
Nº 108, sexta-feira, 7 de junho de 2013 
 

3  ISSN 1677-7069 
 

233 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL Nº 14/2013 

Repetição 
 

Torna público: Objeto: a contratação de instituição financeira 
para operacionalização e gerenciamento de folha de pagamento de 
subsídios e vencimentos dos servidores ativos, efetivos, celetistas e 
comissionados   da   prefeitura   municipal.   Abertura:   20/06/2013, 
09:30hs. Edital: Praça Pedro Ferraz, 23, Centro. 

 
Encruzilhada, 6 de junho de 2013 

SALUSTIANO FERREIRA DA SILVA NETO 
Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO  

ELETRÔNICO N° 22/2013 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL Nº 17/2013 

 
Oobjeto: Contratação de Empresa para a prestação de Ser- 

viços de acesso à internet através de link banda larga, com conexão 
24 (vinte e quatro) horas por dia, 07 (sete) dias por semana conforme 
especificações do edital. Tipo: Menor Preço por Lote. Regência Le- 
gal: Leis 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações posteriores. Abertura 
19/06/2013, às 09:00 hs. Local: Sede da Prefeitura Municipal de 
Ibitiara BA. Edital encontra-se disponível para retirada e maiores 
informações no Dptº. de Licitações, sito à Rua João Pessoa, 08 - 
Centro, no horário de 8:00 às 12:00 hs. 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2013 
 

Oobjeto Contratação de Empresa especializada para Pres- 
tação de Serviços em Coleta e Análises Laboratoriais, destinados a 
suprir às demandas do Fundo Municipal de Saúde do Município de 
Ibitiara  BA.  Tipo:  Menor  Preço  Global.  Regência  Legal:  Leis 
10.520/02   e   8.666/93   e   suas   alterações   posteriores.   Abertura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
 

AVISO DE ANULAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL Nº 14/2013 

 
OBJETO: Prestação de serviços, mediante locação de veí- 

culos com condutor e sem condutor, destinados a atender as neces- 
sidades do Fundo Municipal de Saúde, Prefeitura Municipal de Irecê e 
suas unidades. A Pregoeira do Município de Irecê, nomeada pelo De- 
creto nº 453, de 10 de Maio de 2013, torna público, para conhecimento 
dos interessados, a ANULAÇÃO do certame acima referenciado, por 
razões de fatos supervenientes devidamente comprovados. 
 

Irecê-BA, 4 de junho de 2013. 
GALDINA SANTOS ARAÚJO 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
o-

 

Licitação Nº 038/2013 1111-FMS Torna público, 
20.06.2013,09hs  Objeto:Aquisição  de  material  de  laboratório  para 

20/06/2013,  às  09:00  hs.  Local:  Sede  da  Prefeitura  Municipal  de 
Ibitiara  BA.  Edital  encontra-se disponível  para  retirada  e  maiores 

TOMADA DE PREÇOS N 
 
o

 

5/2013 

atender as necessidades da Policlinica do Tomba. Credenciamento e 
julgamento:www.caixa.gov.br.Edital:Secretaria Municipal Saú- 
de.Tel:36126654.FSA,05/06/2013. 

 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 29/2013 

 
Licitação Nº 040/2013 1111-FMS Torna público,21.06.2013 

as 09hs Objeto:Aquisição de Ambulâncias para atender as neces- 
sidades das Policlinicas. Credenciamento e julgamento: www.cai- 
xa.gov.br. Informações: na Secretaria Municipal de Saú- 
de.Tel:36126654. FSA. 

 
PREGÃO PRESENCIAL N° 12/2013 

 
Licitação nº 041/2013 1111-FMS Torna público, 27.06.2013, 

09hs. Objeto: Contratação de empresa especializada em prestar ser- 
viços de capinação e limpeza com bota fora, que disponha de veículos 

informações no Dptº. de Licitações, sito à Rua João Pessoa, 08 - 
Centro, no horário de 8:00 às 12:00 hs. 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2013 
 

Objeto: Contratação de Empresa especializada para Cons- 
trução de uma Unidade de apoio à distribuição de alimentos da 
Agricultura  familiar  conforme  contrato  de  Repasse  nº  0372643- 
21/2011/MDS/CAIXA, e demais especificações constantes no Projeto 
Básico, edital e anexos. Tipo: Menor Preço Global. Regência Legal: 
Lei   Federal  nº8.666/93  e   suas   alterações  posteriores.  Abertura 
24/06/2013, às 09:00 hs. Local: Sede da Prefeitura Municipal de 
Ibitiara BA. Edital encontra-se disponível para retirada e maiores 
informações no Dptº. de Licitações, sito à Rua João Pessoa, 08 - 
Centro, no horário de 8:00 às 12:00 hs. Data da Visita Técnica: 18 e 
19 de Junho de 2013 das 08:00 às 12:00 horas. 
 

Ibitiara-BA, 6 de junho de 2013.
 

Proc. Adm. n -  80/2013 
Torna público: dia 25/06/2013, 09hs, Av. Manoel Carneiro, 

327, Centro, serão recebidas propostas relativas a licitação. Obje- 
to:Prestação de Serviços na reforma e adequação da Creche Jovina 
Batista da Silva. Leitura do edital: Sala da Comissão de Licitação, 
sem custo, e poderão adquiri-lo mediante pagamento de R$50,00. 
Informações no endereço referenciado. As demais fases do certame 
serão publicadas no DOM, no site www.doem.org.br. 
 

Itabela-BA, 6 de junho de 2013 
JAYRIANAREIS VIEIRA 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
o-

 

adequados para o transporte dos profissionais, das ferramentas e dos 
 

MAISA NETO DE OLIVEIRA PREGÃO PRESENCIAL DE N 44/2013 
equipamentos de proteção individual (EPI) que deverão ser fornecidos 
pela prestadora de serviço, bem como o transporte para o descarte dos 
resíduos da capinação dos PSF, UBS, CAPS, SAMU, CEREST, Cen- 
tro de Zoonozes, Policlinicas e Residências Terapêuticas, pelo período 
de 12 (doze) meses. O credenciamento e o julgamento das propostas 
dar-se-ão  através  do  site:  www.feiradesantana.ba.gov.br.Os interes- 
sados  poderão obter  maiores informações no  Setor  de  Compras e 
Licitação, na Secretaria Municipal de Saúde, nos dias úteis, no ho- 
rário das 08h às 12h e de 14h ás 18h. Telefax: 
3612.4557/3625.6053/3612.6610. FSA, 05/06/2013. 

 
Feira de Santana, 6 de junho de 2013 

ANTONIO ROSA DE ASSIS 
Pregoeiro 

 
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

PREGÃO PRESENCIAL No-   98/2013 
 

Licitação 138/2013 Foi Fracassada , Objeto: Contratação de 
empresa para fornecimento de combustível (óleo diesel) para atender 
à Secretaria Municipal de Educação e Administração.Tipo: Menor 
preço. Remarcadaa a Data: 20/06/2013 às 14h00. Local: Salão de 
Licitações, Av. Sampaio, nº 344, Centro. Edital no site: www.fei- 
radesantana.ba.gov.br. Informações no Dpto de Licitação e Contratos, 
mesmo endereço, nos dias úteis, das 09h às 12h e das 14h às 17h. 
Tel.: 75 3602 8345/8319. 

 
Feira de Santana, 6 de junho de 2013 

ADRIANA E. B. ASSIS 
Pregoeira 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUÍ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA  

DE PREÇOS No-   1/2013 
 

A Presidente da Comissão de Licitação comunica que fará 
realizar no dia 25 de junho de 2013, às 09h00min, no Prédio da 
Prefeitura, no Setor de Licitações, situada na Praça São Pedro, 100 - 

Centro  -  CEP  45.290-000,  Licitação  na  modalidade  Tomada  de 
Preço, que tem por objeto a contratação de empresa do ramo para 
executar os serviços de Pavimentação no Município de Ibicuí/BA, 
atendendo ao Contrato de Repasse nº 2649.0370346-82/2011, firmado 
entre o Município de Ibicuí e a UNIAO, por intermédio do Ministério 
do Esporte, representado pela Caixa Econômica Federal, na forma de 
empreitada  global,  (material  e  mão-de-obra), conforme  Edital  que 
poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal de Ibicuí, Setor 
de Licitações, localizada na Praça São Pedro, 100 - Centro, telefone 
de  contato  nº.  (73)  3272-2294,  de  segunda  a  sexta  -  feira,  das 

08h00min às 12h00min, até o dia 19 de junho de 2013. 
 

Ibicuí-BA, 6 de junho de 2013. 
DÉBORA ALVES SAMPAIO 

Presidente da Comissão de Licitação 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Tomada de Preços No-  2/13 - Contrato No-  2060613/2013 - Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ. Contratado: ABC CONS- 
TRUÇÃO CIVIL LTDA. Objeto: Prestação de serviços de engenharia 
na construção da Central de alimentos na sede do município. Valor: 
R$ 267.901,85 (duzentos e sessenta e sete mil e novecentos e um 
reais e oitenta e cinco centavos).Data de Assinatura: 06/06/2013. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  

PRESENCIAL Nº 5/2013 
 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Ibotirama através do 
Fundo Municipal de Saúde comunica aos interessados que se encontra 
aberta   a   licitação  na   modalidade  PREGAO  PRESENCIAL  Nº 
005/2013-PMI/BA, do tipo menor preço global, tendo como objeto 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços com a 
finalidade de coleta, transporte, acondicionamento, tratamento (por 
autoclavagem), descaracterização por moagem e destino final de Re- 
síduos de serviço de saúde, visando atender as necessidades do Fundo 
Municipal de Saúde de Ibotirama, que será realizada no dia 20 de 
junho de 2013, às 9:00 h, na sala de Licitações desta Prefeitura. O 
edital e as informações poderão ser adquiridos na sede da Prefeitura 
das 8:00 às 12:00 h, pelo telefone 77 3698-1512. 
 

Ibotirama, 7 de junho de 2013. 
JOELMA P. DOS SANTOS 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAMBUPE 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO  

PRESENCIAL Nº 18/2013 
 

Objeto: Aquisição de Material Elétrico para atender a di- 
versas  secretarias  do  município  de  Inhambupe, dia  19/06/2013 as 
09:00hs. Edital/Informações na sede da prefeitura de segunda a sexta 
das 8 as 12hs. Tel:(75) 3421-2108. 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2013 
 

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios para atender a 
diversas secretarias do município de Inhambupe, dia 20/06/2013, as 
08:00hs na sede da Prefeitura. Edital/Informações na sede da Pre- 
feitura de segunda a sexta das 8 as 12hs. Tel: 3421-2108. 
 

Inhambupe, 6 de junho de 2013 
JOÃO DE DEUS DA SILVA JUNIOR 

Pregoeiro 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM torna público 
que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no 044/2013, 
aquisição de equipamentos de informática para atender as diversas 
secretarias municipais, conforme especificações constantes no Anexo 
II, para ser realizada no dia 20 de Junho de 2013, às 10:00 (dez) 
horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à 
Rua da Linha s/n, Centro, CEP 46.875-000. Itatim - BA. Maiores 
informações pelo telefone (75) 3452-2166. Itatim - BA, 06 de Junho 
de 2013. Wilma de Brito Gonçalves Menezes - Pregoeira 
 

PREGÃO PRESENCIAL DE No-   45/2013 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM torna público 
que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no 045/2013, 
aquisição de utensílios de copa e cozinha para atender as diversas 
secretarias municipais, conforme especificações constantes no Anexo 
II, para ser realizada no dia 20 de Junho de 2013, às 14:00 (quatorze) 
horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à 
Rua da Linha s/n, Centro, CEP 46.875-000. Itatim - BA. Maiores 
informações pelo telefone (75) 3452-2166. 
 

Itatim-BA, 6 de junho de 2013. 
WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES 

Pregoeira 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2013 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM torna público 
que abriu Licitação na modalidade Tomada de Preços no 002/2013, 
para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
manutenção, conservação e reforma de bens públicos patrimoniais do 
município de Itatim - BA, conforme especificações técnicas constantes 
no Anexo I, a ser realizada no dia 28 de Junho de 2013, às 09:00 (nove) 
horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à 
Rua da Linha s/n, Centro, CEP 46.875-000. Itatim - BA. Valor do 
edital R$ 100,00. Maiores informações pelo telefone (75) 3452-2166. 
 

Itatim-BA, 6 de junho de 2013. 
VANUSA PAULO DA SILVA 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO 
 

AVISO DE CREDENCIAMENTO No-   2/2013 
 
Obj.: prestação de serviços médicos de imagens e diagnósticos na 
área de gastroenterologia. Sessão de Credenciamento designada para 
o dia 26/06/13, das 08:00h às 18:00hs. Edital disponível na sede da 
PM de Jeremoabo ou tel 75.3203.2106. 
 

ALEX MACEDO DE OLIVEIRA 
Presidente da CPL 

 
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032013060700233 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP no-   2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


